報道関係者 各位

令和７年３月７日

名取市健康福祉部

こども支援課

名取市・イオンモール株式会社

「なとりぱーく」オープニングセレモニーのご案内

名取市とイオンモール株式会社は、連携協定に基づき、イオンモール名取２階に無料屋内遊戯

施設「なとりぱーく」をオープンする運びとなりました。

これを記念し、下記の通り「なとりぱーくオープニングセレモニー」を開催しますので、ご多

忙の折、誠に恐縮ではございますが、ぜひご来館賜りますようお願い申し上げます。

記

■「なとりぱーく」オープニングセレモニー概要

・日 時：３月２１日（金）１０：１５～１０：４０（テープカット １０：３５頃を想定）

・場 所：宮城県名取市せきのした５丁目３番地の１

・会 場：イオンモール名取 ２階 なとりぱーく前

・受 付：２階 なとりぱーく前（受付：９：４５～）

・出席者：名取市         市長               山田 司郎

     名取市議会       議長               長南 良彦

     イオンモール株式会社  取締役上席執行役員 営業担当    坪谷 雅之

・内 容：関係者による挨拶、「なとり認定こども園」園児によるテープカット、フォトセッショ

ン など

【入口ＭＡＰ】

【問い合わせ】

（施設・設備、取材申込に関すること）

イオンモール株式会社

イオンモール名取

TEL：022-381-1515、FAX：022-382-9532

担当：小島、中本

（運営に関すること）

名取市

健康福祉部こども支援課

TEL：022-724-7118、FAX：022-302-3223

担当：佐藤、西坂

【取材のお申込みについて】

大変お手数ですが、３月１９日（水）までにお申込フォーム・二次元コードまたは FAX より

お申込みください。

■フォームでのお申込み

https://forms.gle/bxBTT65MsFJugqT78
■FAX でのお申込み（下記、①～⑤をご記載ください。）

※イオンモール名取 FAX 番号：０２２―３８２―９５３２

① 件名：「なとりぱーく 取材申し込み」

② オープニングセレモニー （ご出席・ご欠席）

③ 貴社名・媒体名・番組名・カメラ台数（あり・なし）

④ 所属・氏名・出席者人数・車での来店（あり・なし）

連絡先（電話番号・メールアドレス）

■「なとりぱーく」概要

本施設は、イオンモール名取が設置し、名取市が運営を行う、名取市初となる民設公営型の官

民連携による子育て支援の取組であり、イオンモール名取２・３階の吹き抜け構造を活用した県

内最大級の無料の屋内遊戯施設です。

２Ｆもくいくの遊び場では、一部に宮城県産材および名取市産材を使用し、地元の木材のぬく

もりに触れることで、お子さまの感性や自然への親しみを育みます。床の一部には人工芝を敷き、

親子で安心して遊ぶことができるスペースを作りました。また、９㎡の大型床サイネージと６台

の壁サイネージは、触れることで音や映像が変化し、お子さまの想像力を育みます。

３Ｆ空中ネットパークは２層となっており、１層目の凹凸のあるネットフロアはくぼみにもぐ

ることができる「みのむしネット」などがあり、体を動かす事で体幹の強化を促します。

ネットパークの２層目は約１２mの高さにあり、外を走る電車を眺めることができます。目玉で

ある高さ約７ｍのネットスライダーをすべっておりることもできます。

ご利用対象：０歳から１２歳（小学生）までのお子さま

※１８歳以上の保護者同伴必須（保護者１人につき子ども３人まで）

【ネットパーク】小学生以上利用可能

※曜日や時間帯で変更の可能性があります。

開館時間：午前１０時～午後６時（予定）

※１回３０分、全１１回の完全予約制（１回につき定員子ども４５人まで）

利用料：無料

※現在計画中につき、変更になる可能性がございます。